
(*) Syndicat des Actuaires Conseils et actuaires Experts Indépendants, le SACEI a édicté un code de déontologie que doivent respecter ses membres adhérents.

• Pierre Habert
p.habert@anteeo.com

- membre de l’Institut des Actuaires,
- membre du SACEI (*),
- a auparavant travaillé au sein de différents cabinets d’actuariat

et d'une compagnie d'assurance vie.
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- Sociétés industrielles et commerciales
- Institutions financières
- Caisses de retraite

- Mutuelles
- Institutions de prévoyance
- Compagnies d’assurances

- Evaluation des engagements des sociétés en matière de passif social selon
différentes normes (française, USGAAP, IAS/IFRS)

- Evaluation de la charge liée aux stock options (IFRS 2)
- Projection des prestations, cotisations, réserves de régimes par répartition
- Mise en place de systèmes d’épargne salariale et communication
- Mise en place, audit ou harmonisation de régimes de retraite et de prévoyance
- Création de bilans sociaux individualisés
- Création de bilans de retraite personnalisés
- Communication et formation en actuariat, retraite et prévoyance
- Etude statistique et projection des garanties remboursement frais de santé
- Tarification de nouvelles garanties
- Assistance technique
- Développement de logiciels actuariels et d’outils internet (calculs de provisions
 mathématiques, flux de prestations, tarification, simulations commerciales…)

- Etude d’allocation actif-passif
- Inventaire d’organismes d’assurances
- Etablissement de comptes de résultats prévisionnels

• Daniel Billet
d.billet@anteeo.com

- membre de l’Institut des Actuaires,
- membre du SACEI (*),
- a auparavant travaillé au sein du département finance
et retraite d’une compagnie d’assurance vie internationale.

19, rue Saint Augustin 75002 PARIS
 Tél : 01.42.92.01.01 / Fax : 01.42.92.01.13 / E-mail : contact@anteeo.com

• Myriam Elmehdi
m.elmehdi@anteeo.com
- ISUP
- IFPASS

     • Grégoire Serre
g.serre@anteeo.com

• Wei Wei
w.wei@anteeo.com
- Master 2 Ingénierie

Statistique
et financière
Panthéon-Assas

Activité

Clients

est une société d’actuariat-conseil spécialisée en retraite, 
prévoyance et épargne salariale. L’objectivité de nos conseils et 
prestations est assurée par l’indépendance financière (société 
anonyme détenue par les intervenants qui l’animent) et l’absence de 
liens avec toute autre personne physique ou morale.

• Émilie Rajaud
e.rajaud@anteeo.com

• Adrien Thomas
a.thomas@anteeo.com
- Expert
  en développement
  logiciel

- ESC La Rochelle
- ICP Paris

- ISUP
- membre de l’Institut
des actuaires
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Barrer 




